



Prefeitura Municipal de Lajes Pintadas
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Balanço Orçamentário

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2018 - Pág.: 1/1

Bimestre: SETEMBRO-OUTUBRO/2018

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II § 1º - Anexo I

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Receitas Correntes	18.441.706,00	18.441.706,00	2.131.689,38	11,56	12.440.018,11	67,46	6.001.687,89
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	490.765,00	490.765,00	22.073,18	4,50	137.942,20	28,11	352.822,80
Impostos	490.765,00	490.765,00	22.073,18	4,50	137.942,20	28,11	352.822,80
Contribuições	1.085.000,00	1.085.000,00	74.395,90	6,86	421.691,35	38,87	663.308,65
Contribuições Sociais	1.080.000,00	1.080.000,00	74.395,90	6,89	421.691,35	39,05	658.308,65
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Receita Patrimonial	304.182,00	301.182,00	32.158,11	10,68	117.224,34	38,92	183.957,66
Valores Mobiliários	304.182,00	301.182,00	32.158,11	10,68	117.224,34	38,92	183.957,66
Transferências Correntes	16.551.759,00	16.551.759,00	2.003.049,69	12,10	11.758.834,93	71,04	4.792.924,07
Transferências da União e de suas Entidades	11.505.291,00	11.505.291,00	1.198.356,29	10,42	7.586.931,01	65,94	3.918.359,99
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de	1.385.508,00	1.385.508,00	250.108,50	18,05	1.145.885,56	82,71	239.622,44
Transferências de Outras Instituições Públicas	3.660.960,00	3.660.960,00	554.584,90	15,15	3.026.018,36	82,66	634.941,64
Outras Receitas Correntes	10.000,00	13.000,00	12,50	0,10	4.325,29	33,27	8.674,71
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	10.000,00	13.000,00	12,50	0,10	4.325,29	33,27	8.674,71
Receitas de Capital	761.000,00	761.000,00	130.196,60	17,11	285.196,60	37,48	475.803,40
Transferências de Capital	761.000,00	761.000,00	130.196,60	17,11	285.196,60	37,48	475.803,40
Transferências da União e de suas Entidades	761.000,00	761.000,00	130.196,60	17,11	285.196,60	37,48	475.803,40
Receitas Intra-Orçamentárias Correntes	1.221.000,00	1.221.000,00	71.544,72	5,86	468.183,58	38,34	752.816,42
Contribuições	1.160.000,00	1.160.000,00	71.544,72	6,17	468.183,58	40,36	691.816,42
Contribuições Sociais	1.160.000,00	1.160.000,00	71.544,72	6,17	468.183,58	40,36	691.816,42
Outras Receitas Correntes	61.000,00	61.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.000,00
Demais Receitas Correntes	61.000,00	61.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.000,00
Total Receitas	20.423.706,00	20.423.706,00	2.333.430,70	11,43	13.193.398,29	64,60	7.230.307,71
Déficit					502.220,61		
Total					13.695.618,90		

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			Saldo a Liquidar (f-j)	Despesas Pagas Até Bimestre(g)	Inscrição RP Não Processado (h)
				No Bimestre (g)	Até Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Até Bimestre (j)	% (j/f)			
Despesas Correntes	16.147.487,00	1.933.723,98	18.081.210,98	1.095.241,66	16.577.129,13	2.586.334,95	13.254.292,44	144,81	4.826.918,54	12.681.405,75	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.459.349,00	883.500,90	12.342.849,90	559.684,61	12.084.455,10	1.858.747,07	9.240.529,81	74,87	3.102.320,09	8.955.304,74	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.688.138,00	1.050.223,08	5.738.361,08	535.557,05	4.492.674,03	727.587,88	4.013.762,63	69,95	1.724.598,45	3.726.101,01	0,00
Despesas de Capital	3.416.219,00	-1.773.723,98	1.642.495,02	158.000,00	520.326,46	79.000,00	441.326,46	26,92	1.201.168,56	441.326,46	0,00
INVESTIMENTO	3.388.619,00	-1.749.043,61	1.639.575,39	158.000,00	520.326,46	79.000,00	441.326,46	26,92	1.198.248,93	441.326,46	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	27.600,00	-24.680,37	2.919,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.919,63	0,00	0,00
Reserva de Contingência	860.000,00	-160.000,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700.000,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	860.000,00	-160.000,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700.000,00	0,00	0,00
Total Despesas	20.423.706,00	0,00	20.423.706,00	1.253.241,66	17.097.455,59	2.665.334,95	13.695.618,90	67,06	6.728.087,10	13.122.732,21	0,00

PAULO TAVARES DE FRANCA
CONTADOR CRC/RN 5669

ANTONIA FERREIRA LIMA FURTADO
PREFEITA MUNICIPAL